
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE SAÚDE 
RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 

REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N SS-TP00I/2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. A Comissão de licitação torna público o 
resultado da fase de julgamento das propostas de preços 
referente a TOMADA DE PREÇOS N° SS-'I'P00I/2023. cujo 
objeto versa sobre a  CONSTRUÇÃO  DE UMA UNIDADE 
BASICA DE SAUDE PORTE 1, NA VIA LOCAL 17, 
LOTEAMENTO MIRANTE, NO BAIRRO 
UNIVERSIDADE, NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - 
CE, OBJETO DA PROPOSTA N°. 11372.6010001/22-003. 
EMPRESA VENCEDORA: MS CONSTRUTORA & 
SERVIÇOS URBANOS EIRELI (CNPJ: 25.234.497/0001-
33), tendo apresentado menor preço na importância de R$ 
1.205.484,71 (um milhão, duzentos e cinco mil, 
quatrocentos e oitenta e quatro reais e setenta e um 
centavos). A íntegra da sessão encontra-se a disposição dos 
interessados no site www.tce.ce.gov.br. 

Nova Russas/CE, 04 de setembro de 2023 - 

IVINA GUEDES BERNARDO DEARAGÃO MAR TINS - 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Francisca Maria Bezerra Dos Santos 

Código IdentIficador:D465A5EC 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado. 
do Ceará no dia 05/09/2023. Edição 3287 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



Francisca Maria Bezerra dos Santos 

•
•. Secretaria de Saúde Saúde 

 

t6 - 

o 

 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 
CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Te!: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

RESULTADO DAS DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS: SS-TP001/2023 - TIPO: MENOR PREÇO 

- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de licitação torna público o resultado da fase 
de julgamento das propostas de preços referente a TOMADA DE PREÇOS N° SS-TP001/2023, cujo objeto 
versa sobre a CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE PORTE 1, NA VIA LOCAL 17, 
LOTEAMENTO MIRANTE, NO BAIRRO UNIVERSIDADE, NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS -CE, 
OBJETO DA PROPOSTA N°. 11372.6010001/22-003,  EMPRESA VENCEDORA: M5 CONSTRUTORA & 
SERVIÇOS URBANOS EIRELI (CNPJ: 25.234.497/0001-33), tendo apresentado menor preço na 
importância de R$ 1.205.484,71 (um milhão, duzentos e cinco mi!, quatrocentos e oitenta e quatro reais e 
setenta e um centavos). A Integra da sessão encontra-se a disposição dos interessados no site 
www.tce.ce.gov.br. Nova Russas/CE, 04 de setembro de 2023 - !vina Guedes Bernardo de Aragão Martins 
- Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) resultado das propostas: 05/09/2023 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - RESULTADO DAS PROPOSTAS 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) resultado das propostas do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SS-TP00112023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https://n ova russas. ce.govbrllicitacaolista, php?ki=973. 

Nova Russas/Co, 5 de Setembro de 2023. 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.43910001-01 - Te!: (88) 3672.1920 - Site: ww.novarussas.ce.govbr 

Llnk direto 

https://novarussas.ce.gov.br/IicitacaoIista  php?d973 

sUcitado Página(s) 1 de 1 



tu 
1 

4 2oeS..z r o.— 

UM941- 11 :1 

& a 

UM  

" 1 
o 

• O s 

ru 

gt 

gi t 509 
 -4 

_ 

1 ii : 

fl A 00 0 

a 

1 
i1 

*flUi 

A 

- 

iIí 

e
 

do
K

TPr.1iIiflW
jiF

diC
aso.v&  .S

n
elr

la
 da Ce

uta A viso di 
n
 P

ít'41oo )f 002(2021
 

-
  Idiul O

S.,,. a 1d.c M
as C,

tea Caøav&. 
J*

NctiS  do Casoa?et at'iv6. da S eUM
Ml.
 

da
 Cufiqia.

 
to.t*

 0N$oD
 pari 

.flc 
 e Video M

is C
A.n C.s

w
v
d
 ,
 base ra

 L C
caØ

rS
4M

 S
20Z2,

 no Decz.ac
f
l
 a
t
i
 
4

61.
3
.
 

n
 visaàs

iaçeoO.p
t,õa

a
a

S
inM

jhn
fl.'ot, 

M&
$
o
 a
t&

t no
 ltrtD

a o .
 

Caa
vn,

a
a 

ajçlo
a

ta
qeta

 por00$50•m
aI

çàoda
 ea

 a
Ï
id

o
Ø

s
tm

ic
,a

 O
s
S

s
a

o
sdon

a,
 

vuaz.
 

k**
$

o
scàjsvn

s
n

a
 sed,
 

de  S.a
*ais

.
 

ro ?t4
a

Sfl4
a.
 t3n

çlo. COII#*
 -
  MM

USa.nasalado de
23  dm

 m
~

44
 lu

âdu
I31

*
 a
  i
 

O
 E4W

  e
 asa n

a
 

«
r
tat.-ae

 0Ssqa  am
im. da P r

jr
s
 O.
 

c
~
~

, 
Z~

)
G

 
no NOO

c 
doAdo, Eós.ca$o o Ca

n
 -
 
~

~
U

m
 L
f
l
 

erIda cln
,cS
t
 a (à

z.
 a 

bs
to

 S
tta

. CEP 62 10-
 

cs
a
s
t€.

 C
w

s
c
t II a

  m
~

 de
 ~

M
~

 
 

I1HrhUfl
13  

Lfl!1 

t:2r1j 

!FFfl? 
1 

1I1 

9I1i 

$!WbjJ!11T, 
DUjak)a 

Id4gIt 

lii 14 

1111!1 
1k11, 

:hu; 

thIIi!Mflt:j!InIH!IJi 

•Çih5' 1 
59 RJ aatk 

ti$snj 
jQSt $. 

E' 
cítiela  

Eiii!iíLflhi 
1flt;m to Uieal  II: 

h*!lddwdsïb 

: 

0% 

—s 

On 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677.7069 NO 171, quarta-feira. 6 de setemy(4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABO 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 1/2023-TP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NO 202306.20.1 

O Presidente da Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
dos interessados que fora concluído o julgamento da Fase de Propostas de Preços referente 
ao certame LicitatÓrio na modalidade Tomada de Preços tombada sob o n 2023.06.20.1, 
sendo o seguinte: Empresa Vencedora: ROMA CONSTRUTORA EIRELI com proposta de 
preços no valor global de 8$ 882.593,04 (oitocentos e sessenta e dois mil quinhentos e 
noventa e três reais e quatro centavos). 

Maiores informações no Setor de Licitações, sito â Av. Lego Sampaio, nu 
1748 - a andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário das 
08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88)3199-0363. 

Juazeiro do Norte-CE, 4 de setembro de 2023. 
WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO NI 2023/05-SESAU/SAME 

A Presidente da Comissão de Credenciamento e Edital de Chamamento 
Público da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas 
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que fora concluido 
o julgamento referente à fase de habilitação do Chamamento Público ri' 2023/05-
SESAU. sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - INSTITUTO DE ESTUDOS E PESQUISAS 
- HUMANIZA, por cumprimento integral às exigências editaliclas. AVANTE SOCIAL, por 
cumprimento integral às exigências ediEalicias. Empresas Inabilitadas - INSTITUTO DIVA 
ALVES DO BRASIL - IDAB, por descumprimento ao tem: 72.2,4.3.1 e subltens 
7.2.2.43.1.1.1, 7.2.2.4.3.1.1.2 E 7.2.2.4.3.1.1.3. E 7.2.2.4.3.1.2 além do Item 7.2.2.4.3.2 
do Edital Convocatório em virtude de que os valores apresentados pela entidade em 
seus cálculos quanto a solvência geral, liquidez geral e liquidez corrente não 
correspondem aos valores verificados no balanço apresentado. 

Maiores informações com a Comissão de Credenciamento e Edital de 
Chamamento Público da Secretaria de Saúde, silo à Rua José Marrocos, SN, bairro 
Santa Tereza, Juazeiro do Norte, CEP 63.000-000, no horário das 08:00 às 11:00 horas 
e das 14:00 às 17:00. 

JOSIANE DE SOUSA PEREIRA 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.07.31.1 

A Pregoeira Oficial do Munlciplo de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no 
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o julgamento final do Pregão Nu  2023.07.31.1, sendo o seguinte. LICITANTES 
VENCEDORES - RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA inscrito no CNPJ n9  
05.652.043/0001-75 classificado(a) nos lotes 2, 3 totalizando o valor de 8$ 125.892.00 
(cento e vinte e cinco mil oitocentos e noventa e dois reais) e STENIO PIERRE COSTA 
SILVA inscrito no CNPJ n9 28,027.12110001-46 classificado(a) nos lotes 1, 4, 5 
totalizando o valor de 8$ 549.000,00 (quinhentos e quarenta e nove mil reais). As 
empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às 
exigências do Edital Convocatório. 

Maiores Informações no endereço eletrônico: bllcompras.com, por 
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas 
ainda pelo telefone (88)3199-0363. 

IARA PEREIRA DE SOUSA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N' 2023.09.05,1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no 
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
estará realizando, através da plataforma eletrônica www.blicomprau.com, por 
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatórlo, na modalidade 
Pregão n' 2023.09.05.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de veículos tipo 
Ambulância (Tipo Si destinados aos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de 
Saúde de Juazeiro do Norte/CE, referendado pelo Convênio do Estado do Ceará no 
Termo de Ajuste N° 64/2021 e Termo Aditivo NO 64/2022, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para 
o dia 22 de setembro de 2023, a partir das 09:00 horas. O Inicio de acolhimento das 
propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 11 de setembro de 2023, 3s 09:00 
horas. 

Mais informações no Setor de licitação, sito na Av. leão Sampaio, n° 1748 
- jv andar - Lagoa Seca - CEP: 69.040-000, pelo telefone (88(3199-0363, no horário das 

:00 ão 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@ivazeiro.ce.gov.br.  

PEDRO HENRIQUE CÂNDIDO DE LIRA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO NO 2023.08.162-SRP 

A Pregoeira Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no 
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
fica retificado o edital convocatório do certame licitatório modalidade Pregão na 
2023.08.16.2-SRP, o que faz com fundamento ao deferimento parcial dos pedidos de 
impugnaçlo interpostos pelas empresas BRAXPEL DISTRIBUIDORA LEOA e S A FREITAS 
ARTIGOS DE ESCRITÕRIO LTDA, conforme documentos anexados nos autos do processo. 
Permanecem Inalteradas as demais cláusulas e condições editailcias. Desta forma fica 
remarcada a data da seasBo de disputa de preços através da oferta de lances para o 
dia 25 de setembro de 2023, às 09:00 horas. 

Maiores informações na sede da Comissão, sito ira As. Leão Sampaio, nu 
1748 12  andar - Lagoa Seca - CEP: 63 040000, pelo telefone (88(3199-0363, no 
horário das 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail; cpijuazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte-CE, 5 de setembro de 2023. 

ARA PEREIRA DE SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AViSO DL LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N0  2023.09.05.1 

O Presidente da CPL, torna público que será realizado Certame Licitatório na 
modalidade Tomada de Preços n5  2023.09.05.1, cujo objeto é a contrataçlo de serviços a 
serem prestados na construção de pavimentação de vias na Zona Rural, na Vila Café da 
Linha no Município de Milagres/CE, nos lermos do Contrato de Repasse n9  
913948/2021/MDRJCAIXA, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério 
do DesenvoMmento Regional, conforme projetos e planilhas orçamentárias constantes no 
Edital Convocatório. Data e horário de abertura: 26 de setembro de 2023, às 09h00m1n. Os 
interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações nobre a 
licitação através dos endereços eletrônicos; mulagres.ce.gov.br  e municiplos-
llcitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações: (88) 3553-1255. 

Milagres/CE, 5 de setembro de 2023 
LUAN 005 SANTOS FERREIRA 

iirt doc,u,i,nio poS, tu, ,,rirlcodv i,u endu.ço t,'r,a,.i,v 
hup- //.o,00irioo.5r/.oi.oriodudr Ornil. mv ,oS4v osuozoso050scoazç 

.7' o,  

A Comissão Permanente de ticitaçlo torna público o Resultado .ga Eatir'd(' 
Habilitação referente à Tomada de Preços NO 00.001/2023-'115, cujo OBJETO é à Pvi$  os,  dêt..i  

assessoria e consultoria na área de recursos humanos e processamento de dad!04,. R%jc,C.  
e1aboraç30 de GFIP. CAGEO, DCTF e R.AIS (relação anual de informações sociais), bem  le 

acompanhamento de certidões negativas, parcelamentos federais e previdenciários de 
responsabilidade do Município de Monsenhor Tabosa. prestados junto as Unidades 
Gestoras. HABILITADAS: DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIVAL LTDA, 
CNPJ Na. 12782.123/0001-00; E. EDSON E. CRISOSTOMO - ASSESSORIA E SERVIÇOS, CNPJ 
N9, 11.512.630/0001.61; A V ASSESSORIA CONIABIL, SERVIÇOS E INFORMÁTICA LIDA, CNPJ 
N°. 13.075.241/0001-41; EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ NO. 
15.294,308/0001.64; F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA UMITADA, CNPJ 
N, 33.764.589/0001-53; E. E. DE CARVALHO, CNPJ N0. 46,770,352/0001.27. INABILITADAS: 
CONDUE ASSESSORIA CONTABIL LTDA, CNPJ N5. 40,948.836/0001.37; E, OENILSOSJ E. DE 
OLIVEIRA EIRELI, CNPI N, 22.523.994/0001-63, A T FARIAS DE SOUZA - ME. CNPJ N°. 
46.100.059/0001-52; HM COMÉRCIO E SERVIÇOS. ME, CNPJ N9. 29,314.357/0001-26; O M 
DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME, CNPJ NO. 19.599.818/0001-09; VALENTIM 
SERVIÇOS TÉCNICOS EM GESTÃO PÚBLICA E CONSULTORIA MUNICPAL LTDA, CNPJ N9, 
18.037.281/0001-12; N. LANDY BOTO PORTELA - ME, CNPJ NO. 23.347.56I/0001-67; 
AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ NO. 21.417.500/0001-01; 
T. SOUSA DE OLiVIERA. ME, CNPJ Na, 24,959.960/0001-41; FRANCISCO ANDERSON LUCIO 
05680849309, CNPJ NO. 29.649.829/0001-87; E M CRUZ DE SOUSA . ME, CNPJ NO. 
30,192.023/0001.06; Mi CEL EMPREENDIMENTOS, CNPJ NO. 35.875,32210001-69; EDC 
EMPREENDIMENTOS, CNPJ NO.  36.221.956/0001-60: ZUZA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 
- ME, CNPJ Ne. 47,145561/000142; 1 P DE SOUSA NASCIMENTO . ME, CNPJ N°. 
29,089,715/0001.44; MARIA TAlHARA 00 NASCIMENTO GOMES - ME, CNPJ Na. 
30,09,176/0001-37. Maiores Informações: cplmtabosahotmaiI.com  Encontra-se aberto o 
prezo recursal previsto no artigo 109, Incito 1, alínea 'a da Lei Federal n9  8,666/93. 

Monsenhor Tabosa-CE, 5 de Setembro de 2023. 
TIAGO DE ARAÚJO LIMA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NO SS-TPO0I/2023 

A Comissão de licitação torna público o resultado da fase de Julgamento das 
propostas de preços referente a TOMADA DE PREÇOS NO SS-TPOOI/2023. cujo objeto versa 
sobre a Construçio de uma Unidade Básica de Saúde Porte 1, na Via Local 17, Loteamento 
Mirante, no Bairro Universidade, no Município de Nova Russas -a. Objeto da Proposta NO. 
11372.6010001/22-003. EMPRESA VENCEDORA: MS CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS 
EIRELI (CNPJ: 25.234.497/0001-33), tendo apresentado menor preço na importlncia de 8$ 
1.205.484,71 (um milhão, duzentos e cinco mil, quatrocentos e Oitenta e quatro reais e 
setenta e um Centavos). A Integra da sessão encontra-se a disposição dou Interessados 50 
site www.tce.ce.gov.br. 

Nova Russas/CE, 4 de setembro de 2023 
MINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE UCITAÇAO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 8.014/2023 

A Comissão torna público que no próximo dia 20 de setembro de 2023 às 09:00 
horas, estará abrindo Pregão Presencial NO 08.014/2023, cujo objeto é a contratação de 
empresa para prestação de serviço de emissão de laudos por meio de telemedicina com a 
finalidade de suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Novo 
Oriente/Co. O Edital encontra-se a disposição nesta Prefeitura ou nos sutes; 
www.tce.ce.gov.br  os www.novoorlente,ce,gov,br, 

Novo Onente/CE, 5 de setembro de 2023 
PAULO SÉRGIO A. BONFIM 

Presidente da CPI 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 5.012/2023 

O Município de Novo Oriente, torna público o resultado do julgamento dos 
documentos de habilitação apresentados ao processo Tomada de Preços NO 05-012/2023, 
cujo objeto veria adequação de estradas vicinaIs no Município de Novo Oriente - CE. 
conforme P1 - 1086221-78. Empresas Habilitadas: 01 - RG2 Terraplanagem LTOA, inscrita 
no CNPJ n9  10.417.584/0001-59; 02 - ARN Conttrucoes LIDA, Inscrita no CNPJ nu 
11.477.070/0001-51; 03 - 67 Construções e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ no 
10,572.609/0001-99: 04 - C 8 E Costa Construções e Prestadora de Serviços LTDA, Inscrita 
no CNPJ n0  02,567.157/0001-29; OS - Pio Limpeza Serviços e Construções LIDA, inscrita no 
CNPJ no 11.012.912/0001-08; 06 - M Joseneide Lima Meio LTDA, Inscrita no CNPJ na 
04.957.984/0001-54.; 07 - A T 1 Construções e Serviços LIDA, Inscrita no CNPJ na 
04,302,210/0001-95.; 08 - N,R Construções e Serviços LIDA, inscrita ruo CNPJ nO 
18,635,562/0001-77.; 09 Testa Conatrucoos e Servicos LTDA, Inscrita no CNPJ na 
20.160.697/0001-75; 10 - CONSTRUVASP Construções & Serviços LTDA, inscrita no CNPJ n' 
50.484,244/0001-65: 11 - Elo Construções e Empreendimentos LTDA, Inscrito no CNPJ et 
28,111,124/0001-63; 12 . t.A.S Consuucoes LIDA, inscrita no CNPJ no 23.254.954/0001-26; 
13 - CSK LIDA, Inscrita no CNPJ na 18,158,282/0001-15; 14 - IPN - Construcoes e Servicos; 
£18811, Inscrita no CNPJ nO 17.856,167/0001-60: 35 - Eletrocampo Servicos e ConsErucoes 
LIDA, inscrita no CNPJ nu 63.551,378/0001-01; 16 - Nova Construçoes E Incorporacoes e 
Locações LTDA, Inscrita no CNPJ na 03.555.704/0001-08; 17 - LF Serviços Urbanos LTDA, 
inscrita no CNPJ n4 45.867.48610001-16: 18. CONJASF ' Construtora de Açudagem LIDA. 
Inscrita no CNPJ n5  01.795.971/0001-38; 19 - Medeiros Construcoes e Serviços LTDA, 
Inscrita no CNPJ nu 07.615,710/0001'75; 20 - Abrav Contruções Serviços Eventos e 
Locações LIDA, Inscrita no CNPJ nt 12.044.788/0001-17; 21 ' WU Cont.rucoes e Servicos 
LTDA, inscrita no CNPJ na 10.932.123/0001-14; 22 ' Construtora Moraes LIDA, inscrita no 
CNPJ no 33.278.61710001-22; 23 - Apoio Serviços EIREU, inscrita no CNPJ n' 
13.766,379/0001-97; e 24 - M5 Construcoes & Servicos Urbanos LIDA. Inscrita no CNPJ no 
25.234.497)0001-33. Fica aberto o prazo recursai nos termos do Art. 109, Inc. 1, "a" da Lei 
n' 8.666/93. O Inteiro teor dessa decisão em ata, estará disponível ao setor de licitaçõet, 
nos dias úteIs após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:00 às 
11:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
https;//www.novooriente.ce.gov.br/licitscuo.php  https:/fllcitacoes.tce.ce.gov-.br/.  

Novo Oriente - CE, 5 de Setembro de 2023 
PAULO SERGiO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPI 

000o.n.,'m .umudu aet,vveu. rOMo'nfl lar 2 550.0 de si-na/arca. wC 
q,,r fluira a infr,est,jwn da Chotel P,ibiic,s Ora,inira ice-tina 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°169 1 FORTALEZA. 06 DE SETEMBRO DE 2023 

Ç 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal dc Mauriti- Extrato das Atas de Registro de Preço n°s 2023.09.04.0I/SME: 2023.09.04.02!SMF: 2023.09.114.03 
SME; 2023.09.04.04/SM 2023.09.04.06/SME. órgão Gerenciador: Município de ?vlauriti/CE, Secretaria de Educação. Empresas Detentoras do Registro  
de Preços: APT Comércio e Serviços LTDA, vencedora do lote 13, valor total: (RS 77.190.00); Cearense Serviços e Construções LTDA, vencedora 
lotes 01,02,03 e 1)5, valor total: (R$ 154.580,00); Francisco Tiago Lemos Oliveira, vencedora dos lutes 09 e 12, valor tola (R$ 5.599,00); José Helmer 
Belém Gomes - ME, vencedora dos lotes 04, 08  11, valor total: (RS 39.789,69): Stenio Pierre Costa Silva, vencedora dos lotes Oh e07, valor total: (RS 
53.200,00).Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços e aquisição dc materiais pala realização, organi7ação e execução das 
ações educativas, por intermédio da Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE.. Signatãrios: Representante do t)rgàõ (icrenciador: Francisco 
José Cavalcante Furtado. Representante das Empresas Detentoras do Registro de Preços: Arthur Campos Parente: Edcarlos Comes Roliin; Francisco Tiago 
Lentos Oliveira; Jose Heliner Belém Gomes; Stenio Picrre Costa Silva. Data da assinatura: Mauriti CE, 04 de Setembro de 2023. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n° 2023.08.18.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Jardim/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2023 OS. 15.1 sendo o seguinte: Cedro Academia 
Produtos e Serviços LTDA junto ao lote 01 e Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA, junto ao lote 02. As empresas se sagraram vencedoras por 
terem apresentados propostas estando os preços compatíveis com o orçamento constante no Tensio de ReOréncia, sendo as mesmas declaradas habilitadas 
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de licitação, sito na Rua Leonel Alcacar, o" 347, 
Centro, iardiiwCE, pelo telefone (88) 34817445, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.comprasjardimccara. 
com.br. Jardim/CE, 05 de setembro de 2023. Francisco Arqulmedes Soares Lucena - Pregoeiro Oficial do Município. 

•55 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissão de Pregão torna público que está disponível na sala de licitações 
na Av. dos Três Poderes, 75, no Prédio da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/CE e sues www.bll.org.br  e htLps:flmunicipios-licitacoes.tce. 
ce.gov.br/ o Edital de Pregão Eletrônico n°2023.09.05. 1-PE, para Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de locação mie máquinas 
pesadas para atender a necessidade da Secretaria de lnfraestrutura e Transportes do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/Ce, contbrrne especificações 
contidas no Anexo 1. Data do Início de Cadascramenco de Proposta de Preços: a partir de 06 de Setembro de 2023 a partir das 16:00 horas (horário de 
Brasília); Data de Abertura de Propostas: 20 de Setembro de 2023 das 08:30 às 9:00 horas (horário de ltrasilia-DF); Data da Disputa de Preços: 20 de 
Setembro de 2023 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). 

*5* *5* 

4..*'  ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPALDE BATURITÉ AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESFNCIAL N°3108.01/2023 - SRP A 
Pregoeira da Prefeitura do Município de BaturltálCE - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 21 de setembro de 
2023, às 10h00sn1n, na Sede da Prefeitura localizada à Travessa Cícero Segundo da Costa, SN, Centro, BaturitéiCE estará realizando licitação, na 
modalidade PREGÃO na forma PRESENCIAL, via REGISTRO DE PREÇOS, critério de julganiento menor preço, tombado sob o n°3108.01/2023, 
com o seguinte objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTIJALAQUISIÇAO 
DE MATERIAL DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS DE SEGURANÇA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BATURITÊ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM .tNEX() DO El)ITAL,o qual se encontra na integra 
na Sede da Comissão de Licitação, no horário de 08h às 12h e no sltc do Tribunal de Contas do Estado htips://licilacoes.tce.cc.gos.br/. Nyimara 
Gklcc Moreira de Oliveira - Pregoeira. 

es. se. *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° TP 025/2023-SEINFRA. Unidade Administrativa: Secretaria dc lnfraesuutuia e Serviços Públicos - 
Processo Originário: Tomada de preços N° TP 025/2023-SEINFRA - Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Execução De Terraplanagem 
Do Trecho MuiunguJCasas Populares A Ce 187 E Construção De Passagem Molhada, No Município 1k (3uaraciaba 1)o Norte-Ce. -. Espécie: 1 lornotogaçào 
e Adjudicação do resultado do julgamento do respectivo processo licitatório - Licitante: RVP Construções & Serviços l.tda - CNPJ N° 07.876t76/0001-92 - 
Valor Global: R$ 876.237,46 (oitocentos e setenta e seis mil duzentos e trinta e sete reais e quarenta e seis centavos), -- Data da flomologaçàotAdjudicação: 
05/09/2023 - Fundamentação Legal: Inciso VI, art. 43, Lei Federal n°8.666/93 - Secretário/Ordenador de Despesas Municipal: Antônio bdson Araújo Pires. 
Guaraclaba do Norte - CE, 05/09/2023. Antonio Edson Araújo Pires - Secretárlo/Ordenador de Despesas da Secretaria de Infracatrutura e Serviços 
Públicos. 

e.. e.. e,. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de licitação tom na público o resultado da táse de julgamento 
das propostas de preços referente a TOMADA DE PREÇOS N1  SS-TPOOI/2023, cujo objeto versa sobre a Construção de uma Unidade Básica de 
Saúde Porte 1, na Via Local 17, Loteamento Mirante, no Bairro Universidade, no Município de Nova Russas - CL, Objeto da Proposta N°. 
11372.60I0001/22-003. EMPRESA VENCEDORA: MS CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIREII (CNP,l: 25.234.497/0(101-33), tendo 
apresentado menor preço na importância de R$ 1.205.484,71 (um milhão, duzentos e cinco mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e setenta e um 
centavos). A íntegra da sessão encontra-se a disposição dos interessados no sitc www,tce.ce.eov,bt. Nova RussasiCE. 04 de setembro de 2023 - lvina (iuedcs 
Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

*5* *55 *55 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 04001/2023-PE. O) Pregoeiro toma público que se encontra à disposição 
dos interessados, a licitação do tipo menor preço por item, cujo objeto: Contratação de empresa especializada eia prestação de serviços de implantação, 
locação e operacionalização de sistemas de gestão governamental, de interesse da Secretaria de Administração do município. l)atas e Ilorários: 1. Início 
de recebimento das propostas: das 08h do dia 06/09/2023; 2. Fim do recebimento de propostas: ás 08h do dia 20.09/2023; 3. Abertura e Julgamento das 
propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 20/09/2023; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: às 091) do dia 20109/2023, maiores inflrmações na saiu da 
Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 1° andar, Campo Velho, Quixadá/CE. das 07:30h às 11:30h e no site:www.tcc.cc.gov.br. José 
Ivan de Paiva Júnior. 

5*5 *5* *55 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DO CONTRATO N°2023.06.24.001 - TOMADA 
DE PREÇOS N° 05.002/2023-TP - CONTRATANTE: Secretario de Obras. CONTRATADA: GTrSt ENGENHARIA LUlA. OBJETO: Execução 
dos serviços de implantação de grama sintética, drenagem do campo de futebol e sinalização da rua em torno do Estádio Municipal Valdemarzâo na sede 
do Município de Monsenhor Tabosa.CE. VALOR TOTAL: R$ 1.478,511,55 (Um Milhão, Quatrocentos e Setenta e Oito Mil, Quinhentos e Onze Reais e 
Cinquenta e Cinco Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.01.0412200351.007 - 4.4.90.51.00. ASSINA I'EE.A CONTRATANTE: (icovana de 
Mouras Torres, Ordenador(a) de Despesas Secretaria de Obras; ASSINA PELA CONTRATADA: José Gclrnar Tavares; de 1-igucitedo. Sócio Administrador. 
DATA DA ASSINATURA: 14 de Junho de 2023. VIGÊNCIA: 14 de Junho de 2023 a 12 de Outubro de 2023. 

e.. . *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2023.09.06.001 
SESA —Secretaria de Saúde, a Ordenadora de Despesas no uso das suas atribuições em atendimento ao 3°  do Art. 75 da Lei n° 14.333/2021, toma público 
para conhecimento dos interessados, o presente Aviso de Tomada de Preços N° 2023.09.06.001 - SFSA, para a Contratação de empresa para prestação 
dos serviços de coletas, transporte e Incineração de Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Aluaba, conforme projeto em anexo, parte integrante deste processo. Que realizar-se-á no dia 21 de Setembro de 2023, às 119h. O) Referido Edital 
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 115h as 12h ou no Site: lmtis:/!inunicipios-
Jicitacocs.tcc.ce.gov.br. Aivabs-CE, 06 de Setembro de 2023. Joana Benício Leitão - Presidente da Comissão de Licitação. 

*ss ís* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tsuá - Secretaria de lnfrscstrutura, Conservação e Serviços Públicos. A Comissão Especial de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Tauá comunica que no dia 12/09/2023, às 09h00, realizará a abertura das Propostas de Preços da Concorréncia Pública N° 
008/2023-CP, cujo objeto é Contratação de empresa para construção de 01 (um) CRAS - Rua Tomas de Soma - Vila Joaquim Moreira, no Município de 
Tauá-CE. Wandebergue Paulino de Oliveira - Presidente da Comissão Especial de Licitação. Tauá-CE, 05 de setembro de 2023. 

íI 
FS(' 

MISTO 

F5C C1tS1 


